
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 
Município de Barra do Jacaré/PR 

Rua Rui Barbosa, nº 27 
E-mail: educacao@barradojacare.pr.gov.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 07/06/2022. Edição 2534 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 70 

 

RESOLUÇÃO N° 02/2022 

 

SÚMULA: Aprovação da renovação de registro da entidade APAE. 

O conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, fundamentado 

na Lei Municipal nº82 de 13 de setembro de 1999. Considerando a reunião ordinária do 

Conselho Municipal de Educação realizada no dia 02 de maio de 2022 e ata n° 02/2022. 

 

CONSIDERANDO o oficio n° 13/2022, da APAE de Barra do Jacaré, 

encaminhando a Secretaria Municipal de Educação em 26 de Abril de 2022. 

RESOLVE 

Art. 1°- Aprovar por unanimidade a renovação do registro da entidade APAE - 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra do Jacaré.  

 

 

 Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Barra do Jacaré, 06 de maio de 2022. 

 

 

 

_________________________ 

Gilmara Neris de Souza Prado 

Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 

 

 

 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

